Denúncia Urgente

Ao Ilmo(a)Promotor(a)do Ministério Público.

Venho até o presente, fazer uma denúncia sobre um processo novo de dispensa de

licitação cujo o objeto e o serviço de limpeza pública de Itapipoca, que se iniciará em

março com a Empresa Mark terceirização coleta e locação Eirelli, logo o processo de

dispensa já se encontra montado e direcionado antes da data prevista para empresa

supramencionada acima ter êxito, logo foram feitas pesquisas de preços com empresas

interligadas, portanto a mesma(Mark)ganhará com o menor preço já acertado com o

prefeito Felipe e com secretario George, em que receberam uma alta quantia para o

acordo. Como cidadão peço ao Ministério Público que intervenham para que esse

absurdo não aconteça, pois o gestor e o secretário falam aos quatro cantos da cidade

que o Ministério Público está fechado com eles. Mas, como cidadão confio na justiça e

nesse órgão tão respeitado e aplaudido que é o Ministério Público.

Portanto, registrei no cartório o que irá ocorrer conforme documento em anexo.

Atenciosamente,

Itapipoca, 25 de Fevereiro de 2022.